
      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

 

 

Al personale interessato 

All’Unità di missione PNRR  

All’Amministrazione trasparente  

Agli atti della scuola 

 

OGGETTO: Decreto di costituzione e nomina commissione per la valutazione delle candidature 

finalizzate al conferimento di incarichi individuali al personale docente interno per la 

realizzazione del progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 

– COMPONENTE 1  “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

- D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 

LINEA DI INVESTIMENTO CODICE 

IDENTIFICATIVO 

CUP TITOLO 

PROGETTO 

M4C1I1.4 - Riduzione dei 

divari territoriali 

M4C112.1-2023-1222 I74D23004050006 Insieme per 

Crescere: Nessuno 

Resti Indietro 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile 

Unico di Procedimento;  

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT




      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/1994; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il D. Lgs 165/2001; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 36/2023, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il D.M. 66/2023; 

VISTO il Progetto Presentato “Insieme per Crescere: Nessuno Resti Indietro”; 

VISTO L’Accordo di Concessione firmato Prot.n. 4480 del 03/10/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa e l’assunzione in bilancio; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0058542 del 17.04.2024 riportante le Istruzioni operative per 

l’attuazione dell’investimento;   

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato dall’Istituto del CdI. con delibera N 25 DEL 

13/02/2025; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 102.993,04; 
VISTE le delibere degli OO.CC di approvazione del progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2405/2025 del giorno 02/04/2025; 

VISTO l’incarico RUP assunto dal dirigente scolastico Prot. 2407/2025 del 02/04/2025; 

VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico di Project manager per la direzione e il 

coordinamento generale, tecnico e operativo a titolo oneroso Prot. 2408/2025 del 02/04/2025; 

VISTA la propria dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ed assenza di conflitto di 

interessi di assunzione dell’incarico di RUP e Project manager per la direzione e il coordinamento 

generale, tecnico e operativo a titolo oneroso per la realizzazione del progetto in oggetto Prot. 

2409/2025 del 02/04/2025; 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, Prot.2663/2025 del 14/04/2025; 

VISTA la propria decisione di indizione delle procedure selettive Prot.2663/2025 del 14/04/2025; 

CONSIDERATO che risulta necessario realizzare quanto previsto dal Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza – Missione 4 “Istruzione e Ricerca” – COMPONENTE 1  “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19 “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

CONSIDERATA   la necessità di individuare tra il personale interno e/o esterno le figure necessarie 

al fine di attuare il progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso interno finalizzato al reclutamento di figure professionali cui affidare l’incarico di 

esperto Prot. 2666/2025 del 14/04/2025; 

VISTO l’avviso interno finalizzato al reclutamento di figure professionali cui affidare l’incarico di 

tutor Prot. 2667/2025 del 14/04/2025; 

VISTO l’avviso interno finalizzato al reclutamento di figure professionali cui affidare l’incarico di 

UCS tutor Prot. 2668/2025 del 14/04/2025; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle candidature; 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

Presidente CECERE ANGELA 

Componente REALE AMALIA 

Componente VITALE ANNA 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Prof.ssa Reale Amalia; 

3. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in 

premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 

decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Articolo 3 

(Responsabile del procedimento) 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente Avviso di selezione è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Angela Cecere.  

 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT


      

 
  

 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO FRATTAMAGGIORE 3° - 
GENOINO 

Via Senatore Pezzullo, 2 – 80027 Frattamaggiore (NA) 
TEL E FAX 081/8306128   C.F.95186970638 CM: NAIC8E1OOT    

NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

https://www.icgenoinodacquisto.it/ 

 

Articolo 4 

(Trattamento dei dati personali) 

Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e del Regolamento Europeo sulla privacy n. 2016/ 679 – GDPR articoli 

13 e 14, anche con strumenti informatici i dati personali forniti dai candidati saranno oggetto di 

trattamento finalizzato a adempimenti connessi all’espletamento della procedura selettiva. Tali dati 

potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia riconosciuta, da 

disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

 

Articolo 5 

(Pubblicizzazione) 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo on-line e in Amministrazione 

Trasparente sul sito istituzionale ed ha valore di notifica per tutto il personale dell'istituto. 

Analogamente sarà pubblicato l’esito della selezione sul sito istituzionale.  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Angela Cecere 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse. 

mailto:NAIC8E1OOT@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIC8E100T@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2025-04-17T17:38:38+0200
	ANGELA CECERE




